
総額　【本体+仮免】 仮免試験 入校金等 学科 入校金等と 効果測定料 修了 卒業 合 計
★は　学割の総額 と交付料 (学科等含む） 時限 時限 小 計 技能の 計 仮測・卒測 検定 検定 本体価格

276,050
264,050
199,050
187,050
288,650
276,650
211,650
199,650

　中型(８ｔ限定）
　　　二種免含む
  中型(８t限定） ＡＴ
　　ＡＴ二種免含む

　中型(８ｔ限定）
　　　二種免含む
  中型(８t限定） ＡＴ
　　ＡＴ二種免含む

　準中型(５ｔ限定）
　　二種免含む
  準中型(５t限定） ＡＴ
　ＡＴ二種免含む

7,200

122,550 184,900 7,200 7,200

15 96,750

263,200

291,500

289,000

8,200 8,200

8,200 8,200

8,200 8,200

8,200 8,200

7,200

8,200

136,200

268,600

345,8004,100

6,500

7,200

132,900 7,200 7,200

328,700 6,500 6,500

154,500

2,850

2,850

2,850

65,400

67,900

65,400

170,700

144,800

199,300

173,400

72,100

52,500

234,400

133,700

114,100

155,800

173,100

147,300

131,900

124,700

98,800

284,600

6,500

254,100

202,200

339,800

305,400

342,300

307,900

279,600

480,600

340,600

306,000

377,600

343,000

288,700

273,200

148,000

187,050

208,800

285,800

196,200

 準中型 (５ｔ限定）

 準中型（５ｔ限定ＡＴ)

 準中型二種(５ｔ限定）

282,450

310,750

308,250

7,200

124,700 59,450 9 58,050 117,500 7,200

270,200 7,200 7,200

8,200

 準中型免許

 準中型 (５ｔ限定）

 大  型  特  殊 287,450 2,850 70,250 4 31 199,950

15 96,750 156,300 7,200 7,200

7,200

19

1

1

23

26

26

197,800

223,600

66,200 30 258,000 324,200 8,200

98,800 59,350 5 32,250 91,600

223,600

130,400 7,200

159,000 7,200

8,200323,400

139,050 2,850 59,500 1 13 63,700 123,200 6,500

 自動二輪 271,450 2,850 64,500 3 39 191,100 255,600 6,500

96,750 158,700 7,200

9 58,050 117,500 7,200

150,150 61,950 1 11 70,950

86,400 147,300 7,20012

6,500

8 39,200 65,600 6,500

4 19,600

 普通・大型・大特 154,500 60,900

72,100 26,400

52,500 26,400

準

中

型

自

動

車

免

許

 なし（原付含む） 348,650 2,850 127,800 27

 普 通 免 許 ＡＴ 158,650 2,850

 大  型  特  殊 237,250 2,850

 普 通 免 許

69,500 5 31 151,900

中

型

自

動

車

免

許

 普 通 免 許 176,250 2,850 62,250 1

 準中型免許 134,750 2,850 59,450

11 70,950

175,950 61,950 1 15

57,000 13 63,700

46,000

120,700 6,500 6,500

83,300 142,800 6,500 6,500

6,500

221,400 6,500 6,500

 普　通  二  種 116,950 2,850 57,000 9 44,100 101,100 6,500

41 200,900

 準中型二種(５ｔ限定
AT) 342,650 2,850 65,400 30 258,000

 普 通 免 許 ＡＴ 202,150 2,850 62,350 1

 普 通 二 種 ＡＴ 173,550 2,850 59,550

 普　通  二  種 147,650 2,850 59,450

223,600 289,600 8,200 8,200

 準中型（５ｔ限定ＡＴ) 345,150 2,850 67,900 30 258,000 325,900

8,200

 大  型  特  殊 483,450 2,850 77,200 4 45 387,000 464,200 8,200

 普 通 二 種 ＡＴ 343,450 2,850

206,400 272,300 8,200 8,200

258,000 326,600 8,200 8,200

 普 通 免 許 ＡＴ 380,450 2,850 68,800 1 34

 普 通 免 許 345,850 2,850 68,600 1 30

292,400 361,200 8,200 8,200

120,400 185,800 8,200 8,200

256,950 2,850 65,700 20 172,000 237,700 8,200 8,200大

型

自

動

車

免

許

 中型「二種免含む」 205,050 2,850 65,400 14

2,850

2,850

291,550 2,850 65,900 24

 普　通  二  種 308,850 2,850 66,000 26

59,500 1 17

 普 通 二 種 ＡＴ 136,550 2,850

178,800 2,050 6,200

 大型二輪・普通二輪 148,000 62,000 2 19 79,800 141,800 6,200

仮
免
持
ち

ＡＴ
ＭＴ

 なし(原付含む） 187,050 99,000 16

Ｍ
Ｔ

19 79,800

4,100 6,200

142,800 269,300 4,100 6,200 6,200

 大型二輪・普通二輪 2,850 62,000 2 32

 なし　(原付含む） 2,850 126,500 26 34

134,400 196,400 6,200 6,200

教習本体の料金　　　　　（　）内は消費税　８％の税抜価格

希 望
所  持　免 許

技能料金

免 許

普

通

免

許

Ａ
Ｔ

 なし　(原付含む） 2,850 126,500 6,200

 大型二輪・普通二輪 2,850 62,000 2 29 121,800 183,800 6,200 6,200

26 31 130,200 256,700

③ 卒業生割引：船中又は鎌自の卒業３年未満の方に適用（車種により異なる）

② 在校生・卒業生紹介割引：１，０００円 （船中又は鎌自の卒在生の紹介で入校した方）

④ 学生割引 ：手続きの際に学生証提示の方に適用（仮免入校・審査不可）

※ 教習料金及びコース料金は、途中改定する場合があります。

ア 四輪車 １２，０００円 イ 二輪車 ８，０００円

① 一括前納割引 ：７，０００円 （◎印の料金を現金で一括前納の方に適用）「免持除く」

★

★

★

★

◎

◎



入校金等 学科 入校金等と 効果測定 卒業

(学科等含む） 時限 時限 小計 技能の計 卒   測 検定

 

 

 

仮免前効果測定料（仮測） 2,050

卒検前効果測定料（卒測） 2,050

85,700
(79,400)

26,400 4 16,800 43,200

（消費税非課税）

普通車 3,800

小型二輪 25,900 3 10,650 36,550 6,150

大型・中型・準中型自動車

49,400 6,200
その他の車種 3,800

二
輪
（

限
定
解
除
）

大
型

普
通

6,150
本免許受験時に必要な 『県証紙』

を受験時までに、用意して下さい。

Ａ
Ｔ
普
通

小型二輪 ＡＴ 26,000 5 17,750 43,750 6,150

小
型

小型二輪 ＡＴ 26,050 4 13,200 39,250

3,600

45,400

49,900

42,700

42,750 6,150

小型二輪 ＡＴ 26,450 8 26,400 52,850 6,150

普通二輪 ＡＴ
（Ｍ持）

26,050 3 9,900 35,950 6,150

小型二輪 26,250 5 16,500

42,100

48,900

59,000

129,400

42,750 6,150

56,150 6,150

大型二輪 ＡＴ
（Ｍ持）

26,000 5 18,750 44,750 6,150

大型二輪 ＡＴ 26,150 8 30,00062,300

50,900

48,900普通二輪 ＡＴ 26,250 5 16,500

91,050 6,150

小型二輪 52,100 17 67,150 119,250 6,150125,400

大
型
二
輪
車

なし(原付含む） 117,650 26 29 114,550

普通二輪 ＡＴ 51,550 10 39,500

普通二輪 51,500 9 35,550

普通・大型車・
中型・準中型

55,350 1 24 94,800

小型二輪 ＡＴ 52,150 18 71,100

97,200

小
型

なし(原付含む） 95,600 26 9 29,700 125,300 2,050 6,150

普通・大型車・
中型・準中型

33,550 1 8 26,400 59,950 6,150

キャンセル料　（技能１時間）

6,150 中型自動車

普通・大型車・
中型・準中型

33,400 1 13 46,150 79,550 6,150

牽引自動車

準中型自動車

6,150

87,050 6,150

232,200 2,050 6,150

150,150

240,400

123,250 6,150

6,150 普通自動車　ＭＴ・ＡＴ

45,000 96,650 6,150

大型自動車

Ａ
　
Ｔ
　
二
　
輪
　
車

普
通

 なし(原付含む） 95,550 26 15 53,250 148,800 2,050

小型二輪 ＡＴ 52,350 24 90,000 142,350 6,150

Ｍ
　
Ｔ
　
二
　
輪
　
車

156,300

93,200

6,150

6,150 二輪車（大型・普通）検定料

普通・大型車・
中型・準中型

55,600 1 31 116,250 171,850 6,150
大
型
二
輪
車

なし(原付含む） 117,900 26 36 135,000 252,900 2,050

普通二輪 51,650 12

小型二輪

普通二輪 ＡＴ 51,850 16 60,000 111,850

52,150 20 75,000 127,150

中型・牽引車 検定料

小
型

なし(原付含む） 95,900 26 12 39,600

普
通

135,500 2,050 6,150 準中型車 検定料

33,750 1 10 33,000 66,750 6,150 普通自動車  検定料

大型自動車  検定料62,700 159,300 2,050 6,150

34,350 1 17 56,100

96,600 26 19

90,450 6,150

　消費税８％の税込価格

希 望
所 持 免 許 総 額

技能料金

免 許

普通
中型等（８t限定）
準中型（５ｔ限定）
軽免・三輪

なし(原付含む） 167,500

96,600

143,700

普通・大型車 72,900

261,100

178,000

102,800

118,000

133,300

148,500

157,000

133,500

66,100

1,700

4,200

3,950

3,550

3,300

3,750

3,300

7,200

4,900

6,450

8,600

1,000

普通二輪車ＭＴ(中型・小型）

大型二輪車

大型二輪車 AT

普通二輪車 AT

小型二輪車 AT

普通・大型車・
中型・準中型

他の指定校への転校手数料

退　校　手　数　料

手続き後の入校キャンセル

MT車⇒AT車（変更手数料）

キャンセル料 （検定その他）

5,000

10,000

5,000

5,000

2,000

8,200

7,200

6,500

6,200

6,150

仮免許学科試験 （非課税）


