船橋中央自動車学校・鎌ケ谷自動車学校

下記	下記の総額は、卒業までに最低限必要となる全ての料金を表示しています。					教習本体の料金 ()内は消費税 8%の税抜価格							
希	望		総額 【本体+仮免】	仮免試験	入校金等	学科		支能料金	入校金等と	効果測定料	修了	卒業	合計
	許	所 持 免 許	★は 学割の総額	と交付料	(学科等含む)		時限	小計	技能の計	仮測•卒測	検定	検定	本体価格
普	A	なし (原付含む)	© 276,050 ★ 264,050	2,850	126,500	26	31	130,200	256,700	4,100	6,200	6,200	273,200
通	$\mid T \mid$	大型二輪・普通二輪	199,050 ★ 187,050	2,850	62,000	2	29	121,800	183,800		6,200	6,200	196,200
免	M	なし (原付含む)	○ 288,650★ 276,650	2,850	126,500	26	34	142,800	269,300	4,100	6,200	6,200	285,800
許	$\mid T \mid$	大型二輪・普通二輪	211,650 ★ 199,650	2,850	62,000	2	32	134,400	196,400		6,200	6,200	208,800
仮免	ΑТ	なし(原付含む)	187,050		99,000	16	19	79,800	178,800	2,050		6,200	187,050
持ち	МТ	大型二輪・普通二輪	148,000		62,000	2	19	79,800	141,800			6,200	148,000
		中型「二種免含む」	205,050	2,850	65,400		14	120,400	185,800		8,200	8,200	202,200
	大	中型(8t限定) 二種免含む	256,950	2,850	65,700		20	172,000	237,700		8,200	8,200	254,100
		中型(8t限定) AT <u>AT二種免含む</u>	291,550	2,850	65,900		24	206,400	272,300		8,200	8,200	288,700
	型	普通免許	345,850	2,850	68,600	1	30	258,000	326,600		8,200	8,200	343,000
	自自	普通免許AT	380,450	2,850	68,800	1	34	292,400	361,200		8,200	8,200	377,600
		普通二種	308,850	2,850	66,000		26	223,600	289,600		8,200	8,200	306,000
	動	普通二種AT	343,450	2,850	66,200		30	258,000	324,200		8,200	8,200	340,600
	+	大型 特殊	483,450	2,850	77,200	4	45	387,000	464,200		8,200	8,200	480,600
	車	準中型免許	282,450	2,850	65,400		23	197,800	263,200		8,200	8,200	279,600
	免	準中型 (5 t 限定)	310,750	2,850	67,900	1	26	223,600	291,500		8,200	8,200	307,900
鎌	許	準中型 (5 t 限定AT)	345,150	2,850	67,900	1	30	258,000	325,900		8,200	8,200	342,300
か ケ		準中型二種(5 t 限定)	308,250	2,850	65,400		26	223,600	289,000		8,200	8,200	305,400
		準中型二種(5 t 限定 AT)	342,650	2,850	65,400		30	258,000	323,400		8,200	8,200	339,800
谷	中	普通免許	176,250	2,850	62,250	1	15	96,750	159,000		7,200	7,200	173,400
自	•	普通免許AT	202,150	2,850	62,350	1	19	122,550	184,900		7,200	7,200	199,300
動	型	普通二種	147,650	2,850	59,450		11	70,950	130,400		7,200	7,200	144,800
-	自自	普通二種AT	173,550	2,850	59,550		15	96,750	156,300		7,200	7,200	170,700
車	動	大型特殊 中型(8t限定)	287,450	2,850	70,250	4	31	199,950	270,200		7,200	7,200	284,600
学		二種免含む	98,800		59,350		5	32,250	91,600			7,200	98,800
校	車	中型(8t限定) AT AT二種免含む	124,700		59,450		9	58,050	117,500			7,200	124,700
の	角	準中型免許	134,750	2,850	59,450		9	58,050	117,500		7,200	7,200	131,900
み	許	準中型 (5 t 限定)	150,150	2,850	61,950	1	11	70,950	132,900		7,200	7,200	147,300
		準中型(5 t限定AT)	175,950	2,850	61,950	1	15	96,750	158,700		7,200	7,200	173,100
	準	なし(原付含む)	348,650	2,850	127,800	27	41	200,900	328,700	4,100	6,500	6,500	345,800
	中	自動二輪	271,450	2,850	64,500	3	39	191,100	255,600		6,500	6,500	268,600
	型	普通免許	139,050	2,850	59,500	1	13	63,700	123,200		6,500	6,500	136,200
	自	普通免許AT	158,650	2,850	59,500	1	17	83,300	142,800		6,500	6,500	155,800
	動	普通二種	116,950	2,850	57,000		9	44,100	101,100		6,500	6,500	114,100
	車	普通二種AT	136,550	2,850	57,000	5	13 31	63,700	120,700		6,500	6,500	133,700
	角	大型特殊 準中型(5t限定)	237,250	2,850	69,500	Ü		151,900	221,400		6,500	6,500	234,400
	許	二種免含む 準中型(5t限定) AT	52,500 72,100		26,400 26,400		8	19,600 39,200	46,000 65,600			6,500 6,500	52,500 72,100
	拳	AT二種免含む											
	引	普通・大型・大特	154,500		60,900		12	86,400	147,300			7,200	154,500

- 入校金等には、申込金及び学科・写真・教材費などの料金を含みます。尚、入校金等の払戻は出来ません。
- 下記の短期取得コースは、最短で普通車16日・普通二輪11日で卒業可能です。その他各コースもご利用下さい。 2

豊富なプランで免許取得をサポート

(申し込みには別途下記料金が必要です)

- 1 短期取得コース : 普通車・二輪車(合宿並みの早さで卒業可) 10, (2,000円で再設定可。卒業までの日数が増える場合有) 10.000円
- 2 スピードコース : 普通車・二輪車(手持ち予約数が2倍に) 5,000円 3 スケジュールコース : お客様とご相談のうえ、予約を取得 10,000円 4 安心パックA 普通車(30歳未満) 10,000円 40,000円
- 安心パックB 普通車(50歳未満) (「自由教習は、安心パックに含まれていません。」(自由教習は有料) 安心パックは、教習開始後・仮免入校・再入校は加入不可

書1 弓 ● 本下記①・③・④の割引きいずれか一つを適用。但し、②は①・④の割引きと重複可

- ① 一括前納割引:7,000円(◎印の料金を現金で一括前納の方に適用)「免持除く」
- ② 在校生・卒業生紹介割引: 1,000円(船中又は鎌自の卒在生の紹介で入校した方)
- ③ 卒業生割引:船中又は鎌自の卒業3年未満の方に適用(車種により異なる) ④ 学生割引:手続きの際に学生証提示の方に適用(仮免入校・審査不可)
 - ア 四輪車 12,000円 イ 二輪車 8,000円
- ※ 教習料金及びコース料金は、途中改定する場合があります。

総額は、卒業までに最低限必要となる全ての料金を表示しています。消費税8%の税込価格

船橋中央自動車学校・鎌ケ谷自動車学校

	を 切			入校金等 学科 技能料金			入校金等と 効果測定 卒業			再母枠/試験/中の料や L 単 圧			
希望免許		月刊光計	総額	学科等含む) 時限 時限 小計		技能の計 卒 測 検定			再受検(試験)時の料金と単価 消費税8%を含む税込価				
M T 二 輪 車	普通	[なし(原付含む)	167,500	96,600	26	19	62,700	159,300	2,050	6,150	大型自動車 検定料	8,200	
	40 00		96,600	34,350	1	17	56,100	90,450		6,150	中型•牽引車 検定料	7,200	
	Ⅰ 型	なし(原付含む)	143,700	95,900	26	12	39,600	135,500	2,050	6,150	準中型車 検定料	6,500	
	. 12 CC	2	72,900	33,750	1	10	33,000	66,750		6,150	普通自動車 検定料	6,200	
		なし(原付含む)	261,100	117,900	26	36	135,000	252,900	2,050	6,150	二輪車(大型・普通)検定料	6,150	
	- 大	普通·大型車· 中型·準中型	178,000	55,600	1	31	116,250	171,850		6,150	仮免前効果測定料(仮測) 卒検前効果測定料(卒測)	2,050 2,050	
	型型	普通二輪	102,800	51,650		12	45,000	96,650		6,150	仮免許学科試験 (非課税)	1,700	
	'11 111	普通二輪 AT	118,000	51,850		16	60,000	111,850		6,150	技能の追加料金と 消費税8%を含む税込		
l	車	小型二輪	133,300	52,150		20	75,000	127,150		6,150	普通自動車 MT·AT	4,200	
		小型二輪 AT	148,500	52,350		24	90,000	142,350		6,150	大型自動車	8,600	
A	普通		157,000	95,550	26	15	53,250	148,800	2,050	6,150	中型自動車	6,450	
	40 CC		85,700 (79,400)	33,400	1	13	46,150	79,550		6,150	準中型自動車	4,900	
	小型		133,500	95,600	26	9	29,700	125,300	2,050	6,150	牽引自動車	7,200	
Т	12		66,100	33,550	1	8	26,400	59,950		6,150	普通二輪車MT(中型・小型)	3,300	
• 二 輪 車		なし(原付含む)	240,400	117,650	26	29	114,550	232,200	2,050	6,150	大型二輪車	3,750	
	<u> </u>	普通·大型車· 中型·準中型	156,300	55,350	1	24	94,800	150,150		6,150	小型二輪車 AT	3,300	
	大型	普通二輪	93,200	51,500		9	35,550	87,050		6,150	普通二輪車 AT	3,550	
	一輪車	, ,	97,200	51,550		10	39,500	91,050		6,150	大型二輪車 AT	3,950	
	 	小型二輪	125,400	52,100		17	67,150	119,250		6,150	キャンセル料金等と 消費税8%を含む税込		
		小型二輪 AT	129,400	52,150		18	71,100	123,250		6,150	キャンセル料(技能1時間)	1,000	
二輪(限定解除)	大		62,300	26,150		8	30,000	56,150		6,150	キャンセル料(検定その他)	2,000	
	型	大型二輪 AT (M持)	50,900	26,000		5	18,750	44,750		6,150	MT車⇒AT車(変更手数料)	5,000	
		普通二輪 AT	48,900	26,250		5	16,500	42,750		6,150	手続き後の入校キャンセル	5,000	
	/		42,100	26,050		3	9,900	35,950		6,150	退校手数料	10,000	
	通	小型二輪	48,900	26,250		5	16,500	42,750		6,150	他の指定校への転校手数料	5,000	
	*	小型二輪 AT	59,000	26,450		8	26,400	52,850		6,150	千葉県の運転免許センターで受験	する方	
	小 型		45,400	26,050		4	13,200	39,250		6,150	本免許受験時に必要な『県ま を受験時までに、用意して下		
	A		49,900	26,000		5	17,750	43,750		6,150	本免許証紙代 (消費税非 普通車	^{果税)} 3,800	
	普通	1 小空一輛	42,700	25,900		3	10,650	36,550		6,150			
普通審查	限定解除	普通 中型等(8t限定) 準中型(5t限定)	49,400	26,400		4	16,800	43,200		6,200		3, 600	
查	AT M	軽免•三輪	-								その他の車種	3, 800	